
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 15/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ–ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ « ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» 

 
Στο Ξυλόκαστρο και στα Γραφεία του Δήμου Ξυλοκάστρου– Ευρωστίνης, στο 

Ξυλόκαστρο, σήμερα την 25 IOYΛIOY 2022 ημέρα της εβδομάδας ΔΕΥΤΕΡΑ 
και ώρα 14.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ.  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ– ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 648/21.7.2022, η 

οποία δόθηκε σε κάθε ένα μέλος σύμφωνα  με την υπ΄αριθμ. 78  του 
Ν.4954/22 (ΦΕΚ 136/09.07.2022 Τευχ. Α) και τις διατάξεις των άρθρων 234 

και 240 του Ν.3463/2006 και του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.  Στη 
συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Παναγιώτα Κανελλάκη για 

την τήρηση των πρακτικών. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία διότι σε σύνολο 11 μελών 

βρέθηκαν 6 μέλη. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ, 3. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 4. ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 5.  

ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 6.ΝΙΚΟΛΟΥΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ,  
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ), 2.ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΗΛΙΑΣ,3. ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 4. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗ ΠΟΥΛΑΚΙΔΑ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 5. ΨΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. Οι οποίοι δεν παραβρέθηκαν στη 
συνεδρίαση παρότι προσκλήθηκαν νόμιμα. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 56/2022 
 

ΘΕΜΑ : ΠΕΡΙ ΑΣΚΗΣΗΣ Η ΜΗ ΕΝΔΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. 
Α137/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ  
 

Ο Πρόεδρος συνεχιζόμενης της συνεδρίασης αυτής και εισάγοντας το 2ο θέμα 
της ημερήσιας διάταξης: ΠΕΡΙ ΑΣΚΗΣΗΣ Η ΜΗ ΕΝΔΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΡΙΘΜ. Α137/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ έθεσε υπόψη του συμβουλίου την 

υπ΄αριθμ.Α137/2022 απόφαση Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου, την από 
15/6/2022 υπεύθυνη δήλωση της Νίκης Ψώνη (υπαλλήλου του ΝΠΔΔ) και 

τέλος την από 14.7.22 εισήγηση- γνωμοδότηση του δικηγόρου κ. 

Παπαμεντζελόπουλου Δημητρίου σύμφωνα με την οποία εισηγείται να γίνει 
δεκτή η πρόταση της Νίκης Ψώνη για συμβιβασμό και το ΝΠΔΔ να παραιτηθεί 

από την άσκηση ένδικων μέσων (έφεση) κατά της ανωτέρω απόφασης. 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων. 

Το συμβούλιο έχοντας υπόψη τα προαναφερθέντα και μετά από διαλογική 
συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

ΑΔΑ: Ψ63ΨΟΚ1Θ-29Λ



Α. Τη μη άσκηση περαιτέρω ενδίκων μέσων κατά της αριθμ.  Α137/2022 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ  

ΚΟΡΙΝΘΟΥ, για τους λόγους που αναφέρονται στην από 12.5.2021 

γνωμοδότηση του δικηγόρου κ. Δημητρίου Παπαμεντζελόπουλου, που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης απόφασης. 

Β. Την καταβολή σε δύο ισόποσες δόσεις την πρώτη 24.131€ μέχρι τέλος του 

2022 και την δεύτερη 24.131€  εντός του πρώτου δεκάμηνου του 2023 

Γ. Ζητά από το Δήμο Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης την έκτακτη επιχορήγηση του 

ΝΠΔΔ με τα ανωτέρω ποσά προκειμένου να καλύψει την υποχρέωσή του προς 

την κ. Ψώνη Νίκη σύμφωνα με την παρούσα απόφαση με δεδομένο ότι τα ποσά 

αυτά δεν μπορούν να καλυφθούν από τους προϋπολογισμούς του ΝΠΔΔ 2022 

και 2023 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. Αριθμό 56/2022 
     Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται  

   
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

(ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές Απόσπασμα 
          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 
       ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΕΡΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ63ΨΟΚ1Θ-29Λ


		2022-08-31T09:10:54+0300
	Athens




